
Uchwała Nr  LXXIII/6/2020 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

 

zmieniająca Statut Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą 

w Kędzierzynie-Koźlu 

 

Na podstawie art. 67a ust. 1 i art. 67 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), po uzgodnieniu z Wojewodą Opolskim, Zgromadzenie 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się następujące zmiany w Statucie Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

w Kędzierzynie-Koźlu: 

 

1)  w § 6 pkt 2 po podpunkcie i) dodaje się podpunkt i
1
) w brzmieniu : 

„i
1
) wydawanie decyzji stwierdzających utratę prawa do zwolnienia z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym,”   

 

2) w § 6 pkt 2 podpunkt j) kropkę po tiret 2. zastępuje się średnikiem, a po tiret 2. dodaje się 

tiret 3. i 4. w brzmieniu : 

„- zwalniania w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

- odpłatnego przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

odpadów z działalności rolniczej niestanowiących odpadów komunalnych;” 

 

3) w § 6 po pkt 4) dodaje się pkt 4a) w brzmieniu : 

„4a) przyjmowanie zawiadomień o niedopełnieniu przez właściciela nieruchomości 

obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz wszczynania postępowań 

w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w związku z tymi zawiadomieniami;” 

 

4) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu : 



„§ 8a. Związek nie wykonuje zadań dotyczących pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami 

odrębnymi przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w tym dotyczących określania 

górnych stawek opłat ponoszonych przez tych właścicieli nieruchomości.” 

 

5) w § 26 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu : 

„2a. Składniki majątku określone w ust. 2 gminy przekazują Związkowi nieodpłatnie.” 

 

6) w § 26 ust. 3 kropkę w pkt 8) zastępuje się średnikiem a po pkt 8) dodaje się pkt 9)  

w brzmieniu: 

„9) świadczenia członków Związku wskazane w ust. 4a poniżej oraz w § 29 ust. 2a.” 

 

7) w § 26 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu : 

„4a. W razie gdy organ gminy – członka Związku zwolni w całości lub w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości na podstawie art. 6k ust. 

4 ustawy, gmina – członek Związku obowiązana jest do uiszczania na rzecz Związku 

świadczenia odpowiadającego kwocie o jaką wskutek tego zwolnienia uległy zmniejszeniu 

przychody Związku z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

mieszkańców tej gminy. Świadczenie wskazane w zdaniu pierwszym jest obliczane  

i uiszczane z częstotliwością i w terminach w jakich uiszczana jest opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.” 

 

8) w § 26a ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

„1. Z zastrzeżeniem przepisów odrębnych, gminie, która nieodpłatnie wniosła do Związku 

składnik majątkowy przysługuje prawo pierwszeństwa w jego nabyciu po cenie równej 

wartości nakładów ulepszających w części sfinansowanej zgodnie z §28 ust. 2 przez inne 

gminy, niezamortyzowanych do dnia zbycia.” 

 

9) w § 29 dodaje się ust. 2a w brzmieniu : 

„2a. Przystąpienie nowego członka do Związku jest uzależnione od spełnienia  świadczenia 

pieniężnego na rzecz Związku przez przystępującego. Świadczenie to stanowi kwotę równą 

wysokości składek, jakie w okresie ostatnich 5 lat kalendarzowych poprzedzających rok 



przystąpienia do Związku opłacałby przystępujący, gdyby był wówczas członkiem Związku. 

Do obliczenia wysokości tej kwoty stosuje się § 26 ust. 4 niniejszego statutu.” 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Czysty Region”. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                                     Przewodnicząca Zgromadzenia 

      Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

 

           Sabina Nowosielska (-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


